
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

«Sp AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN
DE LA TORRE (MALA GA)

1 7 MAYO 2017

Decreto N°...... ¿Í'ÍtJT"*

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA
DECRETO

Por medio de la presente le comunico, para su conocimiento y a los efectos oportunos, que 
por la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, se ha dictado el Decreto que a continuación se 
transcribe:

“En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a 
esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO LUNES DÍA 19 DE MAYO DE 2017, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso de no 
existir el quorum exigido en la primera, debido a que el viernes 6 de enero no se puede celebrar la 
sesión ordinaria correspondiente por tratarse de festivo nacional, en el Despacho del Sr. Alcalde- 
Presidente, a fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I- ACTA

PUNTO N°. 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 12 DE MAYO DE 
2.017.

II.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, 
DISCIPLINA URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N°. 2.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
REPARACIÓN DE VALLADO METÁLICO DE PARCELA, EXPTE. N-154/2017.

PUNTO N°. 3.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
REVESTIMIENTO DE VALLADO ALINEADO A VIAL, EXPTE. N-161/2017.

PUNTO N°. 4.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
TALA DE UN PINO, EXPTE. N-171/2017.

PUNTO N°. 5.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
LA EJECUCIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSIÓN PARA NUEVO 
SUMINISTRO, EXPTE. N-045/2017.



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA
PUNTO N°. 6.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCIÓN DE PORCHE ANEXO A ALMACÉN AGRÍCOLA EXISTENTE, EXPTE. N- 
153/2017.

PUNTO N°. 7.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA SITA EN CALLE CAÑUELO, PARCELA N°. 7,
EXPTE. 0-003/2017.

PUNTO N°. 8.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA SITA EN CALLE SANTA ELENA N°. 28,
EXPTE. 0-022/2017.

PUNTO N°. 9.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EXISTENTES SITA EN CALLE 
SEVERO OCHOA N°. 2, EXPTE. 0-026/2017.

PUNTO N°. 10.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA SITA EN LA ALQUERÍA, FINCA 
REGISTRAD N°. 195, EXPTE. 0-029/2017.

PUNTO N°. 11.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A RECONOCIMIENTO DE 
ASIMILACIÓN A FUERA DE ORDENACIÓN A UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y 
DEPENDENCIAS ANEXAS SITA EN CALLE ARROYO DE LA MIEL N°. 240, EXPTE. O- 
015/2017.

PUNTO N°. 12.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A RECONOCIMIENTO DE 
ASIMILACIÓN A FUERA DE ORDENACIÓN A UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y 
DEPENDENCIAS ANEXAS SITA EN CALLE LOS ROMEROS N°. 84, EXPTE. 0-020/2017.

PUNTO N°. 13.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A RECONOCIMIENTO DE 
ASIMILACIÓN A FUERA DE ORDENACIÓN DE UNA VIVIENDA SITA EN CALLE 
PERIQUITO N°. 26, EXPTE. A-195/2017.

PUNTO N°. 14.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA 
POR EJECUCIÓN DE CANALIZACIÓN DE SANEAMIENTO EN CALLE ESTEPONA N°. 440-
B, EXPTE. A-425/2016.

PUNTO N°. 15.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN 
CALLE AL-ÁNDALUS N°. 14, EXPTE. M-052/2017.

PUNTO N°. 16.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA PISCINA EN CALLE CAMINO DE LA FUENTE N°. 3,
EXPTE. M-048/2017.



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N“ Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA
PUNTO N°. 17.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN 
CALLE PIZARRA N°. 466, EXPTE. M-046/2017.

PUNTO N°. 18.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN 
CALLE JOSÉ MARÍA TORROOS N°. 12, EXPTE. M-036/2017.

PUNTO N°. 19.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO SANCION ADOR, 
EXPTE. S-022/2017.

PUNTO N°. 20.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO DE
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO, EXPTE. R-022/2017.

PUNTO N°. 21.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO SANCION ADOR, 
EXPTE. S-023/2017.

PUNTO N°. 22.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO DE
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO, EXPTE. R-023/2017.

PUNTO N°. 23.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR,
EXPTE. S-024/2017.

PUNTO N°. 24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO DE
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO, EXPTE. R-024/2017.

PUNTO N°. 25.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR, 
EXPTE. S-025/2017.

PUNTO N°. 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A INICIO DE PROCEDIMIENTO DE
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO, EXPTE. R-025/2017.

PUNTO N°. 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE 
OBRAS CORRESPONDIENTE A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUE CANINO (PFEA-2016 
EMPLEO ESTABLE).



PLAZA DE LA JUVENTUD, SIN
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA
PUNTO N°. 28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA MEMORIA VALORADA 
PARA PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA REFORMA DE ACERADOS EN URB. EL LAGAR 
Y OTRAS ACTUACIONES EN EL MARCO DEL P.F.E.A.-2017 PLAN DE FOMENTO DE 
EMPLEO AGRARIO.

III.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y PLAN ESTRATÉGICO.

PUNTO Nü. 29.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA RELATIVA 
A LA APROBACIÓN DE LAS FACTURAS N°. 65311027 Y 841395495, DE 21/04/17, 
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE SUMINISTRO MEDIANTE ARRENDAMIENTO 
DE EQUIPOS DE MULTIFUNCIÓN Y DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y 
DIGITALIZACIÓN, EXPEDIDAS POR RICOH ESPAÑA, S.L.U., EXPTE. N°. 014/15.

PUNTO N°. 30.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA RELATIVA 
A LA APROBACIÓN DE LAS FACTURAS NÚMEROS 027009 Y 027010, DE 28/04/17, 
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DEL SERVICIO DE GESTOR ELÉCTRICO, 
EXPEDIDAS POR GRUPO INEDA ELECTRICIDAD, S.L., EXPTE. N°. 29/15.

PUNTO N°. 31.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA RELATIVA 
A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 115 CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
SERVICIO DE ASISTENCIA JURÍDICA A URBANISMO, EXPEDIDA POR MARINA 
HUERTAS DEL VILLAR, EXPTE. EC-17/16.

PUNTO N°. 32.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA RELATIVA 
A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N°.017029, DE 30/04/17, CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES, EXPEDIDA POR APLINNOVA FACILITY SERVICES, S.L., EXPTE. N°. 
25/15.

IV.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS

PUNTO N°. 33.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A RECONOCIMIENTO DE FRAUDE CONSISTENTE EN 
DERIVACIÓN CLANDESTINA DE CAUDAL, EXPTE. 2017-FRAU-00005.

PUNTO N°. 34.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A RECONOCIMIENTO DE FRAUDE CONSISTENTE EN 
DERIVACIÓN CLANDESTINA DE CAUDAL, EXPTE. 2017-FRAU-00013.

PUNTO N°. 35.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO, EXPTE. 2017/29.



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA
PUNTO N°. 36.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO, EXPTE. 2017/39.

PUNTO N°. 37.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO, EXPTE. 2017/47.

PUNTO N°. 38.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO, EXPTES. 2017/04, 2017/07, 2017/08, 
2017/09, 2017/12, 2017/13, 2017/21, 2017/26, 2017/36 Y 2017/42.

PUNTO N°. 39.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA A APROBACIÓN DEL PROYECTO DE OBRA DE 
CONSTRUCCIÓN “MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE CALLE ALGARROBO.

V.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA, 
IMPULSO, SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE 

LA SIERRA, CONSUMO, SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS Y
PARQUE MÓVIL

PUNTO N°. 40.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN DE TARJETA DE ARMAS PARA USO 
PARTICULAR: DON C.R.G. CON D.N.I. N°. 76750538-K.

PUNTO N°. 41.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN DE TARJETA DE ARMAS PARA USO 
PARTICULAR: DON G.C.S. CON D.N.I. N°. 25729621-G.

PUNTO N°. 42.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A RESOLUCIÓN DE 
EXPEDIENTE SANCION ADOR, EXPTE. N°. SAN-ANI-1-17.

PUNTO N°. 43.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A RESOLUCIÓN DE 
EXPEDIENTE SANCIONADOR, EXPTE. N°. SAN-ANI-3-17.

PUNTO N°. 44.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A OTORGAMIENTO 
DE LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS, 
EXPTE. N°. L18/17.

PUNTO N°. 45.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A LA INSCRIPCIÓN 
DE ANIMAL EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA, EXPTE. N°. 
R8/17.



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA
PUNTO N°. 46.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A LA INSCRIPCIÓN 
DE ANIMAL EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA, EXPTE. N°. 
R9/17.

PUNTO N°. 47.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A LA INSCRIPCIÓN 
DE ANIMAL EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA, EXPTE. N°. 
R10/17.

PUNTO N°. 48.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A LA INSCRIPCIÓN 
DE ANIMAL EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA, EXPTE. N°. 
R11/I7.

VI.- ASUNTOS SOCIALES, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO Y AGRICULTURA 
INTENSIVA SOSTENIBLE, TRADICIONAL Y ECOLÓGICA

PUNTO N°. 49.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS 
SOCIALES RELATIVA A LA INCORPORACIÓN EN EL SERVICIO DE AYUDA A 
DOMICILIO POR EL SISTEMA PARA LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA 
DEPENDENCIA: D./DÑA. F.S.J.M. CON D.N.I. N°. X-1284516-N.

VII.- ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS

PUNTO N°. 50.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DEL 
CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE TECNOLOGÍA L.E.D. 
PARA LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA, EXPTE. CTR-26/16.

PUNTO N°. 51.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA 
MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DEL SERVICIO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE UN 
PLATO DE TELEVISIÓN, EXPTE. CTR-18/14.

VIII.-ASUNTOS URGENTES 
PUNTO N°. 52.- ASUNTOS URGENTES, SI LOS HUBIERE.

IX.- RUEGOS Y PREGUNTAS 
PUNTO N°53.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con 
la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la 
citada sesión.



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

alhaurIn de la torre
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA
Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.


